
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
26.12.2019г № 266/д

Об утверждении Перспективного плана-графика аттестации и 
повышения квалификации педагогических работников 

МАОУ «СОШ № 8»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, утвержденным Приказом Министерства 
образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. N 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график аттестации педагогических работников 
МАОУ «СОШ № 8» на 2020 год (Приложение 1).

2. Утвердить План-график повышения квалификации педагогических 
работников МАОУ «СОШ № 8» на 2020 год (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутузову Е.А., 
заместителя директора по учебной работе.

Директор МАОУ «СОШ № 8» J  Ij Е.А. Радунцева



Приложение 1
к приказу от 26.12.2019г № 266/д

План-график аттестации педагогических работников МАОУ «СОШ № 8» на 2020 год

№ ФИО
аттестующегося

Должность Заявленная
категория

Преподавае­
мый^)
предмет(ы)

Срок окончания
действующей
категории

Планируемый
месяц
аттестации

Месяц
проведения
анализа
профессионал
ьной
деятельности 
педагогическо 
го работника 
(экспертизы)

В какой раз 
проходит 
аттестацию 
(первый, второй, 
третий и т.д.; 
досрочно)

1 Ибрагимова Анна 
Александровна

учитель первая иностранный
язык

первая
до 26.05.2020

март апрель третий

2 Кванина Таисия 
Викторовна

учитель первая иностранный
язык

первая
до 26.05.2020

март апрель четвертый

3 Ковалёва Ирина 
Валентиновна

учитель первая начальные
классы

без категории сентябрь октябрь первый

4 Белозерова Л.И. учитель высшая изобразительн 
ое искусство

первая
до 24.11.2020

сентябрь октябрь шестой

5 Усольцева Наталья 
Валерьевна

учитель первая начальные
классы

первая
до 24.11.2020

сентябрь октябрь шестой

6 Кривцова Татьяна 
Александровна

учитель высшая логопед высшая 
до 22.12.2020

октябрь ноябрь шестой

7 Мелёхина Евгения 
Александровна

учитель высшая музыка первая
до 22.12.2020

октябрь ноябрь седьмой



Приложение 2
к приказу 26.12.2019г № 266/д

План-график повышения квалификации педагогических работников МАОУ «СОШ № 8» на 2020 год

Наименование программы, вариативного модуля, семинара Объем
часов

Сроки проведения Ф.И.О. направляемого 
на обучение

ОБУЧЕНИЕ В ГАОУ ДПО СО «ИРО»

Основы информационной культуры педагога 40 12.10-16.10.2020 Сафетдинова Ф.Ш.
Актуальные вопросы реализации адаптированных основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

40 21.09-25.09.2020 Волчёнкова Э.Р.

Актуальные вопросы реализации адаптированных основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

40 21.09-25.09.2020 Доможирова О.А.

Тьюторское сопровождение детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью 
в процессе образовательной деятельности

24 26.10-28.10.2020 Усольцева Н.В.

Тьюторское сопровождение детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью 
в процессе образовательной деятельности

24 26.10-28.10.2020 Мякушкин А.В.

Преподавание предмета «Физическая культура» в соответствии с Федеральным 
государственным образовательным стандартом начального общего образования

40 20.04-24.04.2020 Пьянков И.С.

Подготовка экспертов территориальных предметных комиссий по обществознанию 24 10.02-12.02.2020 Мякушкина М.В.
Подготовка экспертов территориальных представительств региональных предметных комиссий, 
обучение с использованием ДОТ. Русский язык

24 21.02-13.03.2020 Раткова Л.И.

Подготовка экспертов территориальных представительств региональных предметных комиссий, 
обучение с использованием ДОТ. Русский язык

24 11.03-31.03.2020 Сафетдинова Ф.Ш.

Подготовка экспертов территориальных представительств региональных предметных комиссий, 
обучение с использованием ДОТ. Русский язык

24 25.02-16.03.2020 Смирнова Н.Г.

Подготовка экспертов территориальных подкомиссий Предметной комиссии Свердловской 
области к работе при проведении ОГЭ по математике

24 12.02-14.02.2020 Крушина М.П.

Подготовка экспертов территориальных подкомиссий Предметной комиссии Свердловской 
области к работе при проведении ОГЭ по математике

24 26.02-28.02.2020 Горячева Т.Б.



Подготовка экспертов территориальных подкомиссий Предметной комиссии Свердловской 
области к работе при проведении ОГЭ по математике

24 25.03-27.03.2020 Кузнецова М.П.

Подготовка экспертов территориальных подкомиссий Предметной комиссии Свердловской 
области к работе при проведении ОГЭ по физике

24 03-05.03.2020 Закревская С.А.

Подготовка экспертов территориальных подкомиссий предметных комиссий (биология) 24 04-06.02.2020 Котова И.Н.

Содержательные и методические аспекты преподавания учебных предметов предметной 
области ОРКиСЭ в соответствии с обновленным ФГОС

40 18.05-22.05.2020 Дмитриева И.Г.

Особенности воспитания и социализации одаренных детей и подростков 24 15.09-17.09.2020 Кванина Т.В.
Особенности воспитания и социализации одаренных детей и подростков 24 15.09-17.09.2020 Ибрагимова А.Х.
Актуальные направления деятельности классных руководителей, обучение с использованием 
ДОТ

24 10.06-23.06.2020 Пламодяло Е.В.

Подготовка организаторов ОГЭ:
Модуль № 2 для технических специалистов ППЭ, специалистов, ответственных за 
информационный обмен, обучение с использованием ДОТ

24 03.02-15.02.2020 Тенькова Л.А.

ОБУЧЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (областные субвенции)

Содержательные и методические аспекты преподавания основ финансовой грамотности на 
уровне начального общего, основного общего, среднего общего образования: вопросы 
преемственности

36 07.02.2020;
14.02.2020

Хайрутдинова С.В. 
Субботина С.В. 
Ковалёва И.В. 
Панова А.А. 
Нагуманова А.Т.

Организация методической работы в школе в условиях реализации ФГОС 16 вторая декада 
февраля

Кутузова Е.А.

Реализация принципов индивидуализации обучения и моделей организации образовательной 
деятельности в контексте ФГОС ООО и СОО

16 весенние
каникулы

Пономарева С.В. 
Колесникова Е.А. 
Козлов А.С.

Проектно-исследовательская деятельность учащихся в основной школе как средство 
формирования и оценивания метапредметного результата обучения в соответствии с ФГОС 
ООО

16 весенние
каникулы

Доможиров К.В.

Электронное обучение и дистанционные образовательные технологии в общем образовании 24 18.04.2020 Суханова Е.В.
Информационно-аналитические инструменты в деятельности педагога 24 осенние каникулы Толчина И.В. 

Белозерова Л.И. 
Ибрагимова А.А. 
Горячева Т.Б. 
Кванина Т.В.



Смирнова Н.Г. 
Уразова М.С. 
Крушина Э.Р. 
Ибрагимова А.Х. 
Дмитриева И.Г. 
Кузнецова М.П. 
Суханова Е.В. 
Тимиршина В.А.

Обновление содержания ФГОС начального общего образования: подходы, содержание, 
технологии

24 по
дополнительному
сообщению

Тимиршина В.А.

ОБУЧЕНИЕ ДИСТАНЦИОННОЕ в рамках проекта «Ш кола цифрового века»
издательства «Первое сентября»

Правила оказания первой помощи: практические рекомендации для педагогов
36 февраль-март Белозерова Л.И. 

Беспамятных О.П. 
Возисова В.Н. 
Волчёнкова Э.Р. 
Газизова Ф.Ш. 
Горячева Т.Б. 
Дмитриева И.Г. 
Доможиров К.В. 
Доможирова О. А. 
Жарова А.В. 
Закревская С.А. 
Замараева Н.В. 
Ибрагимова А.А. 
Ибрагимова А.Х. 
Кванина Т.В. 
Козлов А.С. 
Колесникова Е.Н. 
Котова И.Н. 
Кривцова Т. А. 
Крушина Э.Р. 
Кузнецова М.П. 
Кутузова Е.А. 
Маликова Ч.Т. 
Мелёхина Е.А.



Михайлова В.В. 
Мякушкин А.В. 
Мякушкина М.В. 
Нагуманова А.Т. 
Носонова Л.М. 
Панова А.А. 
Пламодяло Е.В. 
Пономарева С.В. 
Раткова Л.И. 
Сафетдинова Ф.Ш. 
Сафонова Н.Э. 
Смирнова Н.Г. 
Субботина С.А. 
Суханов Н.С. 
Суханова Е.В. 
Тенькова Л.А. 
Тимиршина В.А. 
Тимофеева О.В. 
Толчина И.В. 
Уразова М.С. 
Усольцева Н.В. 
Фоминых С.Г. 
Хайрутдинова С.В.

ОБУЧЕНИЕ ДИСТАНЦИОННОЕ в УЦ «Всеобуч» (областные субвенции)

Организация внеурочной деятельности образовательной организации как механизм реализации 
ФГОС

72 11.02.2020­
11.03.2020

Емец Н.В.

Особенности реализации предметных областей «Основы религиозных культур и светской 
этики» и «Основы духовно-нравственной культуры народов России» (108 ч.)

108 июнь-август Суханова Е.В. 
Тенькова Л.А.

Современные подходы и новые технологии в работе с детьми с ОВЗ в условиях ФГОС / 
Обучение и воспитание детей с ЗПР в условиях реализации ФГОС

72 конец мая-начало 
июня

Беспамятных О.П. 
Дмитриева И.Г. 
Тимиршина В.А. 
Доможиров К.В. 
Ибрагимова А.А. 
Горячева Т.Б. 
Кузнецова М.П.


